
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

От 05.03. ctOZf № Щ

Об утверждении нормативных затрат 
на услугу по муниципальному заданию 
на 2025 год

Во исполнение постановления администрации Сузунского района от 
21.09.2023 № 482 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной 
сфере», на основании методики определения нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ, утвержденной постановлением администрации 
Сузунского района от 12.01.2024 № 6 «Об утверждении Методики определения 
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации 
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ»,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Утвердить:
1.1. нормативные затраты на услугу по муниципальному заданию на 2025 

год согласно приложению № 1;
1.2. отраслевые коэффициенты, применяемые на услугу по муниципальному 

заданию на 2025 год согласно приложению № 2.
2 Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрацйи/Сузунского района Корчака А.В.

Глава Сузунского района /  L f  В.В. Горшков



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 

Сузунского района
от OS. 03. OJbZS № МЗ

Нормативные затраты 
на услугу по муниципальному заданию на 2025 год

Направленности программ
Единицы

измерения
Значение 

параметра на 
человеко-час

Техническая 280,74

Естественнонаучная 280,74

Художественная 280,74

Туристско-краеведческая Рублей 280,74

Физкультурно-спортивная 280,74

Социально-гуманитарная 280,74

Физкультурно-спортивная 187,69



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации 

Сузунского района
от QS 03- Щ 5_ № Ш

Отраслевые коэффициенты, применяемые на услугу по 
муниципальному заданию на 2025 год

Наименование Значение

Адаптированная программа для детей с ОВЗ 1,00

Программа в дистанционной форме 1,00

Программа в очно-заочной форме 1,00


